
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 361 | 02 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4768, DE 01 DE JUNHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre o término do contrato de trabalho do empregado público municipal 

admitido por prazo determinado, de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, nos termos 

do art. 37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017 e 

dá outras providências. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: - 

                                

Artigo 1º - Fica exonerado a partir de 01 de Junho de 2022 por motivo de término de 

contrato, o (a) Sr. (a) ANA VICTÓRIA WENCESLAU PEREIRA, RG nº 59.279.220-1, CPF 

nº 475.510.198-04, contratada para o EMPREGO TEMPORÁRIO DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal e das 

Leis Complementares Municipais nº 109/2005 e 286/2017.  

                               

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente rescisão do contrato de prazo determinado. 

                               

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de Junho de 2022. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 361 | 02 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 5 
 

 

PORTARIA Nº 4769, DE 01 DE JUNHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 

municipal admitido por prazo determinado de ENFERMEIRO, nos termos do art. 37, 

IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e dá outras 

providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que no dia 01 de Março de 2022, vence o prazo de contrato de trabalho 

de prazo determinado de ENFERMEIRO; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 

interesse público do Município; 

 

RESOLVE:- 

                                          

Artigo 1º - Fica prorrogado por até 06 (seis) meses e/ou a realização de Concurso 

Público, por motivo relevante e/ou de interesse público, conforme Lei Complementar 

nº. 109/2005, o contrato da Sra. MARCIA SANTOS PINTO, brasileira, solteira, CPF/MF 

nº. 401.242.778-45 RG-SP 40.817.844-9, CTPS nº. 13589 série 00469-SP, residente na 

cidade de Candido Mota - SP, contratada para o emprego de ENFERMEIRO 

TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 6º 

e inciso III art. 8º da Lei Complementar nº 109/2005. 

                                                                

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                               

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de Junho de 2022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 361 | 02 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 5 
 

 

PORTARIA Nº 4770, DE 01 DE JUNHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público 

municipal admitido por prazo determinado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 

nos termos do art. 37, IX, da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e 

dá outras providências. 

 

Afonso Nascimento Neto, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

Considerando que no dia 01 de Junho de 2022, vence o prazo de contrato de trabalho 

de prazo determinado de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE; 
 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional 

interesse público do Município; 

 

RESOLVE:- 

                                          

Artigo 1º - Fica prorrogado por até 06 (seis) meses /ou a realização de concurso 

público, por motivo relevante e/ou de interesse público, conforme Lei Complementar 

nº. 109/2005, o contrato da Sra. SÔNIA MARIA GONÇALVES FORTUNATO, brasileira, 

casada, CPF/MF nº. 308.917.648-36 RG-SP 20.562.673-7, CTPS nº. 33429 série 

00051-SP, residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, contratada para o 

emprego de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 

37, IX, da Constituição Federal, e inciso IV, art. 6º e inciso III art. 8º da Lei 

Complementar nº 109/2005. 

                                                                

Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                               

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de junho de 2022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 361 | 02 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação nº 43/2022 – Processo nº1761/2022 

Contrato nº66/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: EDGAR BERNARDINO 28940264800  

Objeto: Contratação de empresa para construção de uma CAPELA no cemitério 

Municipal. 

Valor: R$25.000,00 

Data da assinatura: 01/06/2022. 

Vigência 12 meses. 

 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Dispensa de Licitação nº 41/2022 – Processo nº1730/2022 

Contrato nº64/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e serviço de manutenção 

do micro-ônibus placa DJM 14-38, UTILIZADO NO TRANSPORTE ESCOLAR. 

Valor: R$9.938,38 

Data da assinatura: 01/06/2022. 

Vigência até 30/08/2022. 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pregão eletrônico nº 14/2022 – Processo nº1510/2022 

Contrato nº65/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: G T BARDELA PET SHOP LTDA ME 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 361 | 02 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 5 
 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de médico 

veterinário, para o atendimento do PROGRAMA DE CONTROLE POPULACIONAL DE 

CÃES E GATOS. 

Valor: R$58.799,88 

Data da assinatura: 01/06/2022. 

Vigência 12 meses. 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pregão eletrônico nº 13/2022 – Processo nº1496/2022 

Contrato nº63/2022 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: BELLAN VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI 

Objeto: AQUISIÇÃO VEICULO FURGÃO ORIGINAL DE FABRICA, ADPTADO PARA 

AMBULANCIA TIPO A- SIMPLES REMOÇÃO. 

Valor: R$213.000,00 

Data da assinatura: 31/05/2022. 

Vigência 12 meses. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-06-02T08:10:00-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




